
 1 

                                                  

USNESENÍ č. 24 

      z veřejného zasedání ZM konaného dne 9. 3. 2022 
 

 

UZ 24/1.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 členy návrhové komise 24. zasedání ZM – Mgr. František Horák, Miroslav Rozehnal, 

Mgr. Hana Hublarová 

Schvaluje: 

 ověřovatele zápisu 24. zasedání ZM – Ing. Filip Štrunc, Petr Smékal 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/1.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 program 24. zasedání zastupitelstva města (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

 zprávu o činnosti RM 

__________________________________________________________________________ 

 

UZ 24/5/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Jmenuje: 

 členy školské rady za zřizovatele: Mgr. František Horák, JUDr. Zdeňka Reková,  

                                                       Ladislav Hynek 

__________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/6/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Vyhlašuje: 

1. záměr na prodej části pozemku p.č. 2931/1 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané  

o výměře 43 m2 (dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 

2931/4 v k.ú. Kostelec na Hané), části pozemku p.č. 2931/1 – ostatní plocha v k.ú. 

Kostelec na Hané o výměře 147 m2 (dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově 

pozemek p.č. 2931/5 v k.ú. Kostelec na Hané) a části pozemku p.č. 2794/1 – orná 

půda v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 29 m2 (dle geometrického plánu č. 1292-

430/2019 nově pozemek p.č. 2794/6 v k.ú. Kostelec na Hané) za následujících 

podmínek: 

a) kupní cena bude stanovena ve výši minimálně dle znaleckého posudku (cena  

       obvyklá) a bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy, 



 2 

  b) náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený   

       s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí    

       uhradí kupující. 

 

2. záměr na prodej části pozemku p.č. 2794/1 – orná půda v k.ú. Kostelec na Hané  

o výměře 60 m2 (dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 

2794/7 v k.ú. Kostelec na Hané) za následujících podmínek: 

a) kupní cena bude stanovena ve výši minimálně dle znaleckého posudku (cena    

       obvyklá) a bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy, 

b) náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený   

       s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí    

       uhradí kupující. 

 

3. záměr na prodej části pozemku p.č. 2931/1 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané  

o výměře 70 m2 (dle geometrického plánu č. 1292-430/2019 nově pozemek p.č. 

2931/6 v k.ú. Kostelec na Hané) za následujících podmínek: 

a) kupní cena bude stanovena ve výši minimálně dle znaleckého posudku (cena  

       obvyklá) a bude zaplacena před podpisem kupní smlouvy, 

b) náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený  

       s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnických práv do katastru nemovitostí  

       uhradí kupující. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/7/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo:  

 že město Kostelec na Hané nechá zpracovat projektovou dokumentaci včetně zajištění 

inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení a zajištění stavebního povolení k akci 

„KOSTELEC NA HANÉ – REKONSTRUKCE UL. BEZRUČOVA“ 

 že zhotovitelem projektové dokumentace zajištění inženýrské činnosti ke stavebnímu 

povolení a zajištění stavebního povolení k akci „KOSTELEC NA HANÉ – 

REKONSTRUKCE UL. BEZRUČOVA“  bude firma STAVING engineering s.r.o., 

Bylinková 365/14, 783 01 Olomouc – Nemilany 

Pověřuje: 

 starostu města Kostelec na Hané podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/8/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo:  

 že vítězem veřejné zakázky „Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Kostelec na Hané, 

ulice Palackého II. etapa“ je společnost KP stavební společnost s.r.o., Určická 

1273/76, 796 01 Prostějov, IČ: 29205794, za nabídkovou cenu 2 217 940,87 Kč 

včetně DPH 

 

 

 

 

 



 3 

Schvaluje: 

 smlouvu o dílo se společností KP stavební společnost s.r.o., Určická 1273/76, 796 01 

Prostějov, IČ: 29205794, na provedení stavebních prací v rámci projektu „Zvýšení 

bezpečnosti dopravy ve městě Kostelec na Hané, ulice Palackého II. etapa“ 

Pověřuje: 

 starostu města Kostelec na Hané podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem.  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 10                          Proti: 1                                              Zdržel: 1 

 

UZ 24/9/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje:  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Návrh Územního plánu Kostelec na Hané“ mezi 

firmou Stemio a.s. Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město a městem Kostelec 

na Hané, Jakubské nám. 138, 798 41 Kostelec na Hané. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/10/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 0633196189/LCD mezi Českou 

spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 45244782 

a městem Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské náměstí 138, Kostelec na Hané, PSČ 

798 41, IČ: 00288373 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/11/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, o nočním klidu 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/12.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

 o rozdělení dotací pro oblast kultury takto: 

            Kosíř                            100 000,- Kč 

          Malý Kosíř                                                                       15 000,- Kč    

            FC Kostelec na Hané - kino      10 000,-Kč          

            Římskokatolická farnost KnH    13 000,- Kč     

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

UZ 24/12.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

 o rozdělení dotací pro oblast volného času takto: 

Junák - svaz skautů a skautek ČR                         10 000,- Kč 

          SDH – mladí hasiči                   12 000,- Kč 

 Centrum pro rodinu Prostějov, pobočka MC Kostelec na Hané    10 000,- Kč 

            ZuM je radost      3 000,- Kč 

Český svaz chovatelů Kostelec na Hané            10 000,- Kč 

Myslivecké sdružení Kostelec na Hané       10 000,- Kč 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/12.3 /2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

 o rozdělení dotací pro oblast sportu takto: 

            FC Kostelec na Hané              90 000,- Kč  

            TJ Sokol Kostelec na Hané – HK          320 000,- Kč  

            TJ Sokol Kostelec na Hané                          86 000,- Kč 

SAVANA klub kuší Kostelec na Hané                     40 000,- Kč 

TJ Sokol Centrum Haná (Prostějov)             200 000,- Kč 

Tenisový tábor – Petr Kudláček                                                       10 000,- Kč 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 10                          Proti: 0                                         Zdržel: 2 

 

UZ 24/12.4/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

 o rozdělení dotací pro oblast památkové péče takto: 

            Římskokatolická farnost KnH             100 000,- Kč    

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/12.5/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

 o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s jejich příjemci 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 24/13/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 rozpočtové opatření č. 3/2022 (viz příloha č. 3) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

 

 



 5 

UZ 24/14.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Zamítá: 

 žádost pana Tomáše Grepla o odpuštění poplatků ze vstupného na vystoupení Zdeňka 

Izera dne 5. 4. 2022 v sokolovně v Kostelci na Hané 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 

V Kostelci na Hané dne 9. 3. 2022 

Zapsala: Jana Kocourková 

 

 

 

 

 

              Mgr. František Horák       Ladislav Hynek 

                    starosta města  1. místostarosta 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Filip Štrunc   …..……………………………. 

   

 

Petr Smékal                    ………………………………... 


